

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Mona Hedfeldt

Sammanträdesdatum
2022-02-09

FöredragningsPM
Dnr: 21RS9263

Organ
Kulturnämnden

Föreningsstöd och stöd till studieförbunden år 2022

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

att fastställa fördelning av föreningsstöd och stöd till studieförbund för år 2022 till en summa av 39 706 000 kronor,

att bevilja treårigt stöd till 20 föreningar enligt förslag i bilaga,

att avsätta de 288 600 kronor som studieförbunden betalar tillbaka på grund av felrapportering (enligt tidigare beslut) till Örebro läns bildningsförbund för arbete med ett gemensamt omställningsarbete för studieförbunden utifrån nya rapporteringskrav samt

att basera stöd till studieförbunden för år 2023 på uppgifter om 2019 års verksamhet och därmed skjuta upp det nya villkoret om länsomfattande verksamhet och den nya fördelningsmodellen till 2024 som baseras på verksamhet under 2022.

Sammanfattning

Varje år fördelar kulturnämnden föreningsstöd och stöd till studieförbund för att skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle i länet. Stödet går till kulturföreningar, ungdomsorganisationer, politiska ungdomsförbund, lokalhållande organisationer, pensionärsorganisationer, trafiksäkerhetsorganisationer, sociala stödorganisationer, organisationer för idrott, natur och miljö samt studieförbund. Stödet är en viktig del i att skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle, vilket är en prioriterad inriktning i den regionala utvecklingsstrategins kapitel fem om social sammanhållning och demokrati. Förslaget om fördelning för 2022 bifogas i bilaga och uppgår till 39 706 000 kronor. Inför 2022-2024 har föreningar haft möjlighet att ansöka om treårigt stöd. 20 föreningar föreslås beviljas detta.

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Mona Hedfeldt

Sammanträdesdatum
2022-02-09

FöredragningsPM
Dnr: 21RS9263

Ärendebeskrivning

Förslaget för fördelning av föreningsstöd och stöd till studieförbund 2022 hittas i beslutsunderlagets bilagor. Stödet går till kulturföreningar, ungdomsföreningar, politiska ungdomsförbund, lokalhållande organisationer, pensionärsorganisationer, trafiksäkerhetsorganisationer, sociala stödorganisationer, organisationer för idrott, natur och miljö samt studieförbund. Stödet är en viktig del i att skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle, vilket är en prioriterad inriktning i den regionala utvecklingsstrategins kapitel fem om social sammanhållning och demokrati.

Mot bakgrund av pandemins påverkan på kulturaktörer och civilsamhället beslutade kulturnämnden den 25 mars 2021 (dnr 21RS1428) att verksamhet under 2020-2021 inte fungerar som ensam utgångspunkt för bidragsgivning 2021-2022 av fasta verksamhetsstöd. Föreningsstödet och stöd till studieförbunden är ett exempel på ett sådant stöd. Till utgångspunkt för bedömningen har därför, vid sidan av riktlinjerna och likabehandling, legat en strävan mot att inte avslå eller minska organisationers bidrag av anledningar som beror på pandemin.

För 2022 har bidrag sökts av 80 föreningar fördelat på 26 kulturföreningar, 13 ungdomsorganisationer, sex politiska ungdomsförbund, 19 sociala stödorganisationer och 16 övriga föreningar. Tolv föreningar som fått stöd för 2021 har inte sökt bidrag för 2022, medan åtta av de 80 ansökningarna för 2022 är nya. Av de nya ansökningar är det fyra som föreslås beviljas bidrag. Dessa är Örebro Filmförening, Attention Örebro lokalförening, Aktiva seniorer Örebro och Centerpartiets ungdomsförbund. Ungdomsorganisationen Ny Generation, som fick avslag förra året men fick stöd inför 2020, föreslås nu beviljas stöd. Det totala antalet organisationer som föreslås beviljas bidrag är 70 stycken och de är därmed något färre jämfört med föregående års bidrag. Orsaken till de förslag om avslag som förekommer är bristfälliga ansökningshandlingar, bristfällig regional spridning eller för sent inkommen ansökan och för en ungdomsorganisation är medlemsantalet för lågt både i årets och förra årets ansökan. 30 ansökningar har avsett treårigt stöd och av dessa föreslås 20 beviljas.

Stöd har också sökts av nio studieförbund samt Örebro läns bildningsförbund. Beräkningen av stöd baseras enligt tidigare beslut i kulturnämnden på verksamhet genomförd under 2019, det vill säga före pandemin. Mot bakgrund av pandemin samt uppdraget till studieförbunden kring arbete med rapportering av verksamhet och omställningsarbetet som behövs utifrån detta i studieförbunden föreslås här även att stödet till studieförbunden inför 2023

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Mona Hedfeldt

Sammanträdesdatum
2022-02-09

FöredragningsPM
Dnr: 21RS9263

baseras på verksamhet genomförd under 2019 (innan pandemin) istället för 2021. Detta ligger i linje med beslut i Folkbildningsrådets styrelse om att basera stöd inför 2023 på verksamhet under 2017-2019. För Region Örebro läns stöd tills studieförbunden innebär detta att det nya villkoret om 150 studiecirkeltimmar för stöd från Region Örebro län skjuts fram till att gälla för stöd från 2024. Detta ligger också i linje med kulturnämndens beslut i 30 april 2021 (21RS3275). Det betyder också att den nya fördelningsmodellen med justerade procentsatser skjuts fram till att gälla för stöd från 2024 istället för från 2023 som står i riktlinjerna för Region Örebro läns stöd till studieförbunden. Här föreslås även att de 288 600 som studieförbunden återbetalar enligt tidigare beslut i kulturnämnden, riktas till Örebro läns bildningsförbund för studieförbundens gemensamma arbete med omställningsarbete kring rapportering av verksamhet.

I princip alla sökande organisationer påtalar pandemins stora påverkan på verksamheten, oavsett om det rör en mindre verksamhet med medlemmar från de närmsta grannkommunerna eller om det rör en större organisation med omfattande verksamhet i hela länet. För vissa har påverkan inneburit att verksamheten delvis eller nästan helt fått ställas in, medan andra har kunnat ställa om eller på grund av verksamhetens art inte haft lika stora behov av omställning. Med något enstaka undantag föreslås alla sökande organisationer beviljas samma eller ökat bidrag jämfört med bidraget för 2021 års verksamhet.

Bedömning

Förslaget till fördelning av föreningsstöd och stöd till studieförbunden för år 2022 och beviljande av treåriga stöd innebär att Region Örebro län skapar förutsättningar för ett civilsamhälle som är fortsatt starkt och diversifierat, trots stor påverkan av pandemin.

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven

Föreningar, organisationer och studieförbund som tar del av detta bidrag representerar ett underlag vars inriktning stödjer insatser inom ovanstående områden.

Ekonomiska konsekvenser

Fördelningsförslaget ryms inom fastställd budget för 2022.

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Mona Hedfeldt

Sammanträdesdatum
2022-02-09

FöredragningsPM
Dnr: 21RS9263

Uppföljning

En majoritet av de organisationer som Region Örebro län stödjer är återkommande från år till år. Varje ansökan ska innehålla bland annat verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, resultat- och balansrapport och budget. Region Örebro län har också rätt att göra en fördjupad uppföljning av organisationer som får stöd och förbehåller sig rätten att låta genomföra kvalitetskontroll av utförd revision. Organisationerna ska vid begäran lämna de uppgifter och verifikationer Region Örebro län behöver för sin granskning. Det innebär att det finns goda förutsättningar att följa upp och anpassa stödet inte bara utifrån varje års ansökan, utan även utifrån organisationernas utveckling över tid.

För de föreningar som beviljats treårigt stöd kommer även kommande år krävas att de inkommer med en ansökan om förlängt stöd, med möjlighet för Region Örebro län att justera eller dra tillbaka bidraget.

Beslutsunderlag

FöredragningsPM Kulturnämnden 2022-02-09, Föreningsstöd 2022
Föreningsstöd och stöd till studieförbund 2022

Katarina Strömgren Sandh
Områdeschef Kultur och ideell sektor

Skickas till:

Samtliga sökande
Ekonomiavdelning för regional utveckling